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آیت الله العظمی جوادی آملی:

تبلیغ عالمانه و حضور آگاهانه در راهپیمایی ۲۲ بهمن از شعائر عظیم است

آیت الله العظمی جوادی آملی در جلسه درس خارج فقه امروز خود، با اشاره به ایام الله ۲۲ بهمن و همچنین ایام تبلیغ

ماه مبارک رمضان، ابراز داشتند: الآن ما دو تا امر خیلی مهم در پیش داریم.

آیت الله العظمی جوادی آملی در جلسه درس خارج فقه امروز خود، با اشاره به ایام الله ۲۲ بهمن و همچنین ایام تبلیغ ماه مبارک
رمضان، ابراز داشتند: الآن ما دو تا امر خیلی مهم در پیش داریم. یکی مسئله راهپیمایی ۲۲ بهمن است، یکی هم تبلیغ شما

بزرگواران در ماه مبارک رمضان که رسالت قرآن و عترت را به جامعه منتقل می کنید.

به گزارش ایسنا، آیت الله جوادی آملی با تبیین مفهوم فقهی «تعرّب بعد از هجرت» آن را از گناهان کبیره برشمرد و خاطرنشان
کرد: تعرّب بعد از هجرت یعنی وقتی زحمت اسلام به ثمر رسید و شما مسلمان شدید و از کفر به اسلام هجرت کردید، بخواهید
دوباره به همان خوی و عادات و آداب قبلی برگردید و این جزء گناهان کبیره است، این تعرب بعد از هجرت نه تنها یک گناه است که
گناهی مضاعف است، یعنی جاهلیت سابق که خود محرّم است و همین رجوع و سفر فکری و قلبی و دینی به آن، محرّم دیگر و

معصیت کبیره است، این مسئله در منابع معتبر فقهی و روایی مورد تأکید قرار گرفته است.

وی با اشاره به انقلاب اسلامی و مجاهدت امام راحل(ره) و شهدای گران قدر تأکید کرد: همان گونه که ملت ایران از نظام
شاهنشاهی به جمهوری اسلامی و نظام امامت و امت هجرت کرد، اگر خدای ناکرده دستاوردهای این انقلاب الهی و امام رضوان
الله تعالی علیه و شهدای بزرگ و بزرگوار و این عزیزانی که در جریان اخیر شربت شهادت نوشیدند، نادیده گرفته شود و جامعه به

سمت جاهلیت بازگردد، مصداق روشن «تعرّب بعد از هجرت» خواهد بود.

این مرجع تقلید با اشاره به مصادیق جاهلیت در عصر حاضر افزود: امروز جاهلیت و طاغوت در رفتار نظام سلطه، آمریکا و رژیم
صهیونیستی آشکار است؛ محصول این جاهلیت، غزه و امثال آن است، جاهلیت یعنی آمریکا، جاهلیت یعنی اسرائیل که روز
روشن حمله می کند و کشوری را می خواهد غارت کند، کدام طاغوت از این آشکارتر و کدام جاهلیت از این روشن تر است، به ما

فرموده اند نباید چنین جاهلیتی را تحمل کنید.

آیت الله جوادی آملی در تبیین وظیفه نظام امامت و امت تصریح کرد: نظام امامت و امت، صرفاً برای اداره حوزه های علمیه یا
دانشگاه ها تأسیس نشده است، هرچند نسبت به آن ها مسئولیت دارد؛ مبارزه با جهل بر عهده حوزه و دانشگاه است، و مبارزه
با جهالت بر عهده مسجد و حسینه است، اما جاهلیت زدایی، و جنگ با جاهلیت، رسالتی است که تنها از عهده نظام امامت و

امت بر می آید.

وی راهپیمایی ۲۲ بهمن را از شعائر عظیم دانسته و افزود: یکی از بهترین راهها برای حمایت جامعه، از انقلاب اسلامی، همین
حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن است با آن شعارهای متقن؛ البته هدایت صحیح این حرکت عظیم، نیازمند تفکیک دقیق مسائل
است که بدانیم مردم مسلمان اند، یک؛ مردم ایرانی اند، دو؛ مردم به ایرانشان معتقدند، سه؛ در این راه شربت شهادت می

نوشند، چهار؛ اما اصل، اسلام است که به آنها می گوید وطنت را حفظ کن!

آیت الله جوادی آملی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سیره اهل بیت(علیهم السلام)، دفاع از جان، مال، ناموس و
وطن را از دستورات روشن اسلامی دانسته و تصریح کرد: غیرت، همّت، اهمیت، وطن دوستی، علاقمندی به عائله، حفظ وطن،
حفظ ناموس، اینها جزء دستورات رسمی دین است و این معارف باید به درستی در جامعه تبیین شود، امام صادق علیه السلام
صریحا می فرماید «مَن قُتِلَ دُونَ أهلِهِ ظُلما فهُو شَهیدٌ، و مَن قُتِلَ دُونَ مالِهِ ظُلما فهُو شَهیدٌ»، یکی از مصادیق غیرت این است که
نگذاری کسی مزاحم خانه و خانواده تو شود و باید او را از بین ببری و اگر کسی در راه دفاع از خانه و خانواده خود مظلومانه کشته

شود، شهید است، لذا ما نیز باید این دشمنانمان و این اسرائیلی که در خانه ما وارد شده و دارد ما را می کشد، را از بین ببریم.

این مرجع تقلید با اشاره به فتوای تاریخی مرحوم آخوند خراسانی خاطرنشان کرد: اگر فردی با اختلاس، دزدی و فساد، آبروی
جامعه اسلامی را مخدوش کند، افشای آن واجب است و این همان معنای حقیقی نهی از منکر است. سکوت در برابر فساد،

زمینه ساز گسترش آن در جامعه خواهد بود و مسئولیت علما، در این زمینه هم تبیین و هم اقدام عملی در این عرصه است.

به گزارش ایسنا و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی اسراء، آیت الله جوادی آملی با استناد به سیره امیرالمؤمنین(علیه السلام)
نمونه ای روشن از عدالت اجتماعی در حکومت اسلامی را یادآور شد و گفت: در روایات آمده است که امیرالمؤمنین(ع) با
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مشاهده پیرمردی نصرانی که توان کار نداشت، دستور داد حقوق او از بیت المال پرداخت شود. این سیره نشان می دهد که در
منطق امامت، کرامت انسانی و رفع فقر، مرز دینی نمی شناسد و حکومت اسلامی موظف است اجازه ندهد هیچ انسانی در

فقر و محرومیت رها شود.

وی تأکید کرد: این منطق علوی، پیام روشن راهپیمایی ۲۲ بهمن است؛ پیامی که باید بر منبرها، در تبلیغ سی روزه ماه رمضان و
در گفت وگو با مردم به صورت شفاف و عالمانه تبیین شود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان و ایام تبلیغ، اظهار داشت: ماه مبارک رمضان
باید فرصت تحقیق، مطالعه و تولید محتوای عمیق علمی باشد، به گونه ای که حاصل یک دوره تبلیغ، دست کم یک اثر مکتوب و

ماندگار باشد. اتلاف وقت و بسنده کردن به مطالب تکراری، با شأن حوزه های علمیه سازگار نیست.

آیت الله جوادی آملی با اشاره به سفارش های امام صادق(علیه السلام) به شاگردان خود افزود: عالم دینی باید اهل تفکر،
تحقیق و زندگی علمی باشد، به گونه ای که آثار علمی او پس از مرگ نیز در جامعه باقی بماند و نسل های بعد از آن بهره مند

شوند.

وی در پایان تأکید کرد: حفظ هجرت تاریخی ملت ایران به سوی نظام امامت و امت، نیازمند دو عنصر اساسی است؛ تبلیغ عالمانه
و حضور آگاهانه در صحنه. راهپیمایی ۲۲ بهمن، نماد این حضور است و انشاء الله همگان این راهپیمایی را با یک حساب خاصی
برگزار کنند و شرکت کنند، دعا میکنیم تا علما و مسئولان با عقلانیت، درایت و عمل به سیره اهل بیت(ع)، زمینه عزت، و صلاح و

فلاح جامعه را فراهم کنند و این نظام در سایه ولی عصر محفوظ بماند. ان شاء الله.

لازم به ذکر است دروس خارج فقه آیت الله العظمی جوادی آملی به مناسبت فرا رسیدن ماه مبارک رمضان و ایام تبلیغ تا پایان
ماه رمضان تعطیل بوده و برگزار نخواهد شد.
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